
Reálné gymnázium a základní škola města Prostějova 
Telefon: 582 301 411 

 

PROVOZNÍ  ŘÁD VEŘEJNÉHO  ŠKOLNÍHO  HŘIŠTĚ 
 
1. Sportoviště slouží k zajišťování výchovně – vzdělávací činnosti, činnosti kroužků, mimoškolních 

sportovních aktivit a pro sportovní vyžití veřejnosti. 
2. Pro zachování kvalitního povrchu travnatého hřiště jsou nezbytné provozní přestávky, provoz může být 

max. 5 hodin denně. 
3. Využívání hřiště veřejností je povoleno pouze v době mimo vyučování. 
4. Hřiště slouží pouze ke sportovní činnosti. Pohybovat se mimo sportoviště je zakázáno. 
5. Pobyt ve sportovním areálu je na vlastní nebezpečí. Provozovatel neodpovídá za případné úrazy,  

ani za ztráty osobních věcí. 
 

POVINNOSTI  NÁVŠTĚVNÍKŮ  HŘIŠTĚ 
- dodržovat pravidla slušného chování, hygieny a bezpečnosti tak, aby svým chováním neohrozili 

bezpečnost svou a ostatních návštěvníků 
- chovat se na hřišti v souladu s účelem, pro který bylo hřiště zřízeno 
- uposlechnout každého příkazu správce zařízení, hlásit mu poškození zařízení či vybavení hřiště 
- uhradit veškeré škody, které v areálu hřiště vzniknou jejich přičiněním 
- každý subjekt může setrvat na hřišti maximálně 1,5 hodiny 

 

V AREÁLU HŘIŠTĚ JE ZAKÁZÁNO 
- kouřit, pít alkoholické nápoje a používat omamné látky 
- rozdělávat oheň 
- ničit majetek a zařízení 
- pohybovat se mimo prostory určené ke sportování 
- chovat se hlučně a vulgárně 
- jezdit na kole, motorových prostředcích a kolečkových bruslích 
- vodit do areálu psy a jiná zvířata 
- přelézat plot a manipulovat se zařízením a zabezpečením hřiště 
- používat kopačky na travnaté ploše 
- používat doskočiště a hřiště s pískem pro jiné než sportovní účely 
- trénování nových sportovních disciplín jako jsou např. freerun a parkour, nebo využívání sportovišť 

pro tyto účely 
 

PROVOZNÍ  DOBA  PRO  VEŘEJNOST 
 

Od 15. 4. do 30. 6. 2013     PO - PA   15 – 19 hod, SO - NE 15 – 19 hod 

 
Hřiště je majetkem města Prostějova, které ho prostřednictvím školy spravuje a udržuje. Všechny 

osoby, které vstoupí do areálu hřiště, se musí řídit tímto 
PROVOZNÍM ŘÁDEM HŘIŠTĚ! 

 
Správci hřiště: Vlastimil Volek, Pavel Spáčil 

 
Návštěvníci, kteří se budou v areálu hřiště chovat nevhodně a v rozporu s provozním řádem, 

 budou mít trvalý zákaz vstupu do areálu!!! 
 
 
 
Platnost provozního řádu od 15. 4. 2013             RNDr. Ing. Rostislav Halaš, ředitel školy 

TELEFONY 
Městská policie 156 
Integrovaný záchranný systém 112 
Lékařská záchranná služba 155 
Policie 158 
Hasiči 150 


